

FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ

Huile Végétale de Germe de Blé — Triticum Vulgare Germ Oil

Classification GHS sourcée d'une fiche de données de sécurité publiée par un fournisseur tiers pour cette même matière première (New Directions Aromatics, Wheat Germ Carrier Oil, révision 02.10.2023).

1. Identification de la substance et de la société

Nom du produit	Huile Végétale de Germe de Blé
Nom INCI	Triticum Vulgare Germ Oil
N° CAS	68917-73-7 / 84012-44-2
N° EC	281-689-7
Usage identifié	Matière première pour formulation cosmétique — usage professionnel
Fournisseur	Lotus Lab Sarl
Numéro d'urgence	Centre Anti Poison et de Pharmacovigilance du Maroc (CAPM), 24h/24 : +212 5 37 68 64 64 ou 0801 000 180

2. Identification des dangers

- Non classée selon le GHS dans la source consultée — aucune mention de danger applicable
- Aucun ingrédient connu de ce produit n'est classé dangereux selon la source
- Allergène potentiel : traces possibles de protéines de blé (gluten)

3. Composition / informations sur les composants

Composant	% typique
Wheat Germ Oil (CAS 68917-73-7 / 84012-44-2)	100 %

4. Premiers secours

- Yeux : rincer immédiatement à l'eau fraîche pendant au moins 15 minutes, consulter un médecin en cas d'irritation persistante.
- Peau : retirer les vêtements contaminés, laver à l'eau et au savon, consulter un médecin en cas d'irritation.
- Inhalation : non pertinent pour ce produit compte tenu de son aspect physique.
- Ingestion : si la personne est consciente, rincer la bouche à l'eau, ne pas faire vomir sans avis médical.

5. Mesures de lutte contre l'incendie

- Agents extincteurs appropriés : mousse, poudre chimique sèche, CO2
- À éviter : jet d'eau direct
- Point d'éclair : > 100 °C

6. Mesures en cas de dispersion accidentelle

Nettoyer les déversements rapidement avec un matériau absorbant. Empêcher l'écoulement vers les égouts et les eaux publiques.

7. Manipulation et stockage

Pas de flamme nue, pas de tabac. Éviter le contact avec les yeux, la peau et les vêtements. Conserver le récipient fermé lorsqu'il n'est pas utilisé, à l'abri de la chaleur (dégradation/oxydation au-delà de 60 °C).

8. Contrôle de l'exposition / protection individuelle

- Lunettes de protection bien ajustées
- Gants de protection en cas de contact ou de contamination des vêtements probable
- Ventilation locale ou générale recommandée pour limiter les concentrations de vapeurs

9. Propriétés physiques et chimiques

Lotus Lab Sarl

Siège Social : COM 04, AV TARIK IBN ZIYAD SECTEUR 04 MASSIRA 01 IMM 6, Témara, Maroc

Tél : 06 60 80 18 60 / 06 73 85 31 09 · Email : contact@lotuslab.ma · Site : www.lotuslab.ma

RC: 142359 IF: 53628299 TP: 28209384 ICE: 003242171000003

Document confidentiel Lotus Lab — reproduction ou diffusion sans autorisation interdite.

Aspect	Liquide jaune pâle à jaune doré
Odeur	Caractéristique
Point d'éclair	> 100 °C
Température d'auto-inflammation	> 300 °C
Solubilité	Légèrement soluble dans l'éthanol à 96%, miscible aux pétroles légers, insoluble dans l'eau

10. Stabilité et réactivité

Chimiquement stable dans les conditions normales. Aucune polymérisation dangereuse attendue. Éviter le chauffage au-delà de 60 °C, la lumière et l'oxygène de l'air ambiant (dégradation et oxydation).

11. Informations toxicologiques

- Aucune toxicité aiguë à craindre selon la source
- Aucun composant listé comme cancérigène
- Irritation oculaire possible à prévenir par le port de lunettes de sécurité
- Contient potentiellement des traces de protéines de blé (allergène alimentaire courant)

12. Informations écologiques

Complètement biodégradable selon la source, mais riche en DBO (demande biochimique en oxygène) — éviter toute pollution des eaux de surface, souterraines ou du sol.

13. Considérations relatives à l'élimination

Éliminer conformément aux réglementations locales, régionales et nationales en vigueur.

14. Informations relatives au transport

Classe	Non réglementé pour le transport (route, mer, air) selon la source consultée
---------------	--

15. Informations réglementaires

Classification ci-dessus sourcée d'une fiche de données de sécurité publiée par un fournisseur tiers (voir note en tête de fiche). Maroc : pas de format FDS légalement imposé, GHS retenu comme référence de facto. Non testée sur animaux (Règlement Cosmétique CE 1223/2009). Allergène blé/gluten à mentionner sur l'étiquette du produit fini si requis par la réglementation applicable.

Lotus Lab Sarl

Siège Social : COM 04, AV TARIK IBN ZIYAD SECTEUR 04 MASSIRA 01 IMM 6, Témara, Maroc

Tél : 06 60 80 18 60 / 06 73 85 31 09 · Email : contact@lotuslab.ma · Site : www.lotuslab.ma

RC: 142359 IF: 53628299 TP: 28209384 ICE: 003242171000003

Document confidentiel Lotus Lab — reproduction ou diffusion sans autorisation interdite.